UBND  TỈNH BÀ RỊA- VŨNG TÀU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

             Số:   205/SKHCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Vũng Tàu , ngày ..25...tháng 07 năm 2007

THÔNG BÁO

V/v đăng ký chủ trì và đề xuất đề tài, dự án KHCN

thực hiện tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2008

Kính gửi: Các Sở, Ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Khoa học và Công nghệ xin thông báo tới Qúy cơ quan việc đăng ký chủ trì đề tài/dự án khoa học công nghệ thực hiện trong năm 2008 với những căn cứ sau đây:

1. Căn cứ nghị quyết Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ IV, và chương trình hành động thực hiện Nghị quyết tỉnh Đảng bộ nhiệm kỳ 2006 – 2010.

2. Về định hướng nghiên cứu khoa học công nghệ năm 2008 các nhiệm vụ KHCN, đề tài, dự án được ưu tiên chọn trên cơ sở đáp ứng 3 tiêu chí:

- Có tính khả thi cao.

- Sản phẩm tạo ra có khả năng ứng dụng trong thực tế và có địa  bàn ứng dụng.

-  Có cơ quan ứng dụng hoặc địa chỉ ứng dụng cụ thể.

Trong đó tập trung:

- Ứng dụng công nghệ cao, sản xuất công nghiệp theo hướng tiết kiệm năng lượng, nhiên liệu.

- Nghiên cứu, chuyển giao và ứng dụng các tiến bộ KH&CN trong sản xuất, nuôi trồng, chế biến và bảo quản sản phẩm nông nghiệp, thủy sản hiệu quả, an toàn.

- Nghiên cứu, đề xuất áp dụng các giải pháp , công nghệ xử lý ô nhiễm bảo vệ  môi trường, bảo vệ vùng bờ biển, chống xói lở, xâm thực.

- Nghiên cứu những vấn đề văn hoá, xã hội đặc thù của địa phương phục vụ phát triển KT- XH.

3. Đối tượng đăng ký thực hiện đề tài:

Tập thể, cá nhân đang công tác trong các tổ chức khoa học và công nghệ TW và địa phương, cơ quan quản lý nhà nước, các tổ chức chính trị xã hội trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Đối với các cá nhân đã làm chủ nhiệm đề tài phải hoàn thành đề tài do mình làm chủ nhiệm đúng hẹn hợp đồng mới được đăng ký tiếp năm 2008.

4. Hồ sơ đăng ký thực hiện đề tài bao gồm:

- Thuyết minh đề tài đăng ký năm 2008 (theo mẫu).

- Lý lịch khoa học của các nhân đăng ký đề tài (theo mẫu).

- Tóm tắt hoạt động KHCN của tổ chức đăng ký chủ trì đề tài (theo mẫu).

- Danh mục phụ lục đính kèm (nếu có).

- Riêng hồ sơ đăng ký dự án KH&CN cần kèm theo các văn bản, tài liệu liên quan các công nghệ, đề tài KH&CN đã được nghiệm thu.

Hồ sơ trên làm thành 03 bản in ( 01 bản chính và 02 bản sao), đóng thành quyển, và 01 bản lưu trên đĩa mềm, dùng font chữ Unicode.

Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến hết 15 tháng 09 năm 2007.

Hồ sơ hợp lệ để được xem xét là hồ sơ được điền đúng mẫu, đầy đủ thông tin và nộp đúng thời hạn.

Đề nghị các Sở, Ngành quan tâm và đăng ký đề tài ( Mẫu đề cương đề tài, dự án đăng tải trên trang Web: http://sokhcn.baria-vungtau.gov.vn  hoặc liên hệ trực tiếp với phòng QLKH Sở KH&CN, điện thoại: 064. 818168 bấm tiếp số 807)

Hồ sơ đăng ký đề tài/dự án xin gửi theo địa chỉ:

Sở Khoa học và Công nghệ Bà Rịa – Vũng Tàu, 130 – Lý Thường Kiệt- TP Vũng Tàu.

      GIÁM ĐỐC

           (Đã ký)

Trương Thành Công

Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu VP, QLKH.

PAGE
1